
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского  конкурса «Папа, мама, я – техническая семья» 

 

1.Общие положения 

 

Конкурс  «Папа, мама, я – техническая семья» направлен  на повышение статуса и 

роли семьи  в воспитании подрастающего поколения, а также  популяризации 

технического творчества  среди учащихся образовательных учреждений. 

2. Цели и задачи 

 

- возрождение традиций семейного воспитания; 

- раскрытие интеллектуального и творческого потенциала семей; 

- пропаганда семейных ценностей; 

- активное привлечение родителей к участию в жизни  учреждений дополнительного 

образования. 

 

3. Участники 

 

Участниками конкурса являются учащиеся  5-6  классов  и члены их семей. Состав 

команды 3 человека (папа, мама и ребенок). От одной школы – одна семья. 

 

4. Условия участия 

 

4.1. Для участия в конкурсной программе семьям необходимо заранее приготовить 

следующие конкурсные задания: 

 

- визитная карточка «Мы - семья самая, самая...». 

- изготовление  1 поделки из различных материалов (авто-, судо-, авиа- модели) 



-  для практической части конкурса - наличие набора легоконструктора  

4.2.  Очередность выступления определяется жеребьевкой. 

  

 

5. Критерии оценивания конкурса 

 

Участие в конкурсе оценивается по пятибалльной системе. 

Критериями оценки выступают следующие показатели: 

- Визитная карточка – оценивается подача и доступность информации для зрителей; 

- Поделка  – техническая сложность конструкции; 

- Выполнение практического задания по легоконструированию - творческий подход,    

скорость выполнения 

- Приветствуются элементы единой формы одежды семьи. 

 

6. Сроки проведения 

 

Для участия  необходимо до 14 марта  2016 года подать заявку по форме (Прил.1) в 

оргкомитет конкурса по  эл.адресу: lady.cdt@mail.ru  г.Нурлат ул. им. 

А.К.Самаренкина д.4,  Центр детского творчества, дата проведения конкурса:  19  

марта  2016 года в 12.00 

место проведения:  актовый зал МАОУ «СОШ №9». 

 

7. Подведение итогов конкурса: 

Для подведения итогов  конкурса создается жюри, в состав которого входят члены 

оргкомитета.  

- победители награждаются дипломами, участникам вручается сертификат; 

- организационный комитет оставляет за собой право вносить изменения в 

Положение о конкурсе.  

 

Прил.1 

 

Заявка на участие в городском конкурсе «Папа, мама, я – техническая семья» 

 

Школа ФИО участников команды, 

возраст ребенка 

  



 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

        «_10_»   февраля  2016г.                                                                             № _14__ 

 

ПРИКАЗ 

 

о проведении городского конкурса 

«Папа, мама, я – техническая семья» 

 

 

 На основании Положения о проведении городского конкурса  «Папа, мама, я – 

техническая семья» с целью повышения статуса и роли семьи  в воспитании 

подрастающего поколения и популяризации технического творчества  среди 

учащихся образовательных учреждений 

 

приказываю: 

 

1.Провести городской конкурс  «Папа, мама, я – техническая семья» 

 

2.Заявку предоставить до 14  марта 2016 года на электронный адрес lady.cdt@mail.ru. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста ЦДТ 

А.С.Карымову. 

 

 

    Директор МБУ ДО 

    «Центр детского творчества» 

    Нурлатского муниципального района РТ:                                Г.В. Мельникова 


